Efcaetori Regis in Co?n. Norhampt.

Dihao Regis Majori Civicacis fux Coventriae, ac Efcaetortjuo

in eadem Civitate.

Et Mandatum eft Milicibus , Liberis Hominibus, & omnibus

aliis Tenentibus Monafterii prxdidi quod eidem EMo & Conhr-

mato, tanquam Abb.^ti & Dominofiw, in omnibus,qua: ad Mo-
nafterium prasdiftum percinenc , Intendentes fint & Refpondentes

inomnibus ,
prout decet,

In cujus, &c.
Tefte ut fupra.

Ann. D,
1517.

An. 9.

H. 8.

Ibid.
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An. 8.

H. 8.

Blbliotb-

Cotton.

Vitell. b.

i.fol.

ijt.

• XIII

S97-

Pro Decima levandct^ in SHbventionem Ecclejtt,

VEjterabi/is Frater Salttfem (^ Apojlolicam Benediiiiotiem.

Compcllic Nos urgens Necefhtas fatis validi Exercitus,

quem nonnullis jam effluxis Menfibus ad propulfandam Injuriam

Nobis immo Eoclefiae Sponfae nofbras per Iniquitatis Filium &
Perditionis Alumnum , Francijcum Mariam de Ruuerre

,
quem

alias, fuis exigentibus Demeritis, Ducatu Urbini de Fratrum no-

ftrorum Confilio privaveramus , illatam , coegimus & non fine

magnis * Impenfis fuftinuimus ,
quemque ulterius manutenere , ac

ipfum Francifcum Mariam a noitris & Sanftje R.omanae Eccle-

fiae Civitatibus, Terris, & Locis, quie Aufu temerario ac nefan-

do occupavic & detinet indebite occupata, expellere ,_ devotolque

Subditos noftros a tam gravibus Moleftiis
, quibus ipfe Francifcus

Maria eos indies afficere non veretur,libcrare non valeamus, fed

Coepifcoporum noftrorum Auxilia Nobis in hoc fint plurimum
neceflaria, conveniatque Rationi , Pietati ac Honeftati ut Mem-
bra Capiti laboranti prompta Sublidia fubminiftrent

,

Et propterea Sedes Apoftolica ad Cathedralium Ecclefiarum

Regimina Promotis , ob Impenfas per eos in eorum Promotioni-

bus faftaSjUt Charitativum Subfidium a Perfonis Ecclefiafticis , in

eorum Civitatibus & DicEcefibus Beneficia obtinentibus petere

& exigere valeant,Licentiam & Facultatem concedere confuevit,

quanto magis Nobis cum gravis & urgens inftec Neceffitas, pro

Confervatione & Defenfione Jurium didtx Eccleiise ac Honore
hujus Sanftae Sedis , in qua divini PermifTione fedemus , opporcu-

na a Fratribus noftris Epifcopis,caeterifque Praelatis Subfidia Jure

quodam pofcere & exigere debet efle permilTum , eaque ab IUis

Nobis minime denegari pofle nec debere nemo fanae Mentis igno-

rat,prout& Archiepifcopis & Epilcopis Regni Anglix illiufque

Regi aliis etiam noftris fcribimus.

Quare Fraternitatem tuam in Domino hortandam ,& in virtute

Sandtae Obedientix monendam & requirendam duximus, ut Cle-
rum tuum , tam Secularium qriam Regularium , Peribnarum
Exemptarum & non Exemptarum , Ordinum quorumcumque

,

coram te convocare, Eifque Praemifla in Medium tua foUta pru-

dentia proponere , eofdemque Clerum & Perfonas praedidtas ad

Subveniendum Nobis & Sedi Apoftolicae , in tam ardua & urgen-

te Neceflitate , de una faltem integra Decima , omni Exceptione

five Excuiatione cellanre, cogere & compeliere , Eifque id in

virtute fandtae Obedientiae mandare debeas,

Quod I1 non fuccederet
,
quod ciim Nobis perfuadere non pos-

fumus , id potius tua Culpa & Negligentia quam aliunde evenifle

credere cogeremur ^ & ad Officium
,
quod ad bonum & devotum

Sedis Apoftolicx Epifcopum pertinet,non fine Animi noftriDif-

plicentia , Fracernitatem tuam defuilfe cognofceremus.
Dat. RotiKS apud Sandum Petrum , fub Annulo Pifcatoris , die

xxiv Augufti , millefimo quingentelimo decimofeptimo,Pontifica-
tus noftri anno quiato.

Bembus-

Dor.
Venerabili Fratri Epifcopo Exonienft.

De Prabenda data po Thoma Ljnacre Clerico.

Ann. D.
1517.

An. 9.

tf. 8.

?M. 9-

W. 8. f.

i.m. 14.

R'EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod Nos, de Gratia noftra fpeciali ac intuitu Ca-
ritatis, dedimus & conceffimus,ac per Prxfentcs damus & con-

cedimus Diledo noftro Magiftro Thoma Lynacre Clerico Ca-
nonicatum & Praebendam infi-a Capellam noftram Collegiatam

Sandti Stephani Martiris infra Palatium noftrum Weftmonafte-
rienfe modo in Dilpoiitione noftra exiftentes

, per Mortem An-
drete Avivionir ulcimi Incumbentis ejufdem

,

Habendos & Gaudendos didtos Canonicatum & Praebendam
praefato Magiftro Thomis Lynacre cum fuis Juribus & Pertinen-

lijs univerfis.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafierium , vicefimo quarto die Au-

gttfti

Ter Breve de Frivato Sigilh.

Et Mandatum efi Decano & Capitulo CapelU Regit Collegtata

SanBi Stephani infra Falatium Regis ^Vefitnonafterienfe quod prafa-
tum Thomam Lynacre in realem & corporalem Foffejfiottetn Fra-
bendiS pradiHiS ponant jeu poni faciant j ac ei Stallum in Choro e^
Locum in Capituloj prout moris efi, ajfignetit feu ajftgtMri faciant.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

•xiii;

/98.

Ann.D.
1517.

An.9.
H. 8.

Xx Ori-

iine.

* Pro Cardinali Ebornm , Bulla DecimarHm.

Regiftrata apud me ,

Bembum.

T EO Episcopus, Servus Servorum D«,Dile<3:o Filio Tho-
*-' mte Tttuli Sanila Ceciliie Preshytero Cardinali Ehoracevfi , Sa-
lutem & Apoftolicam Benediftionem.

Ad prxclara Virtutum Munera,quibus illorum Largitor Altis-

Tm. VI. P. L

fimus Perfonam tuam mukiplicirer decoravit , nof^rsc dirigentes Ann-
confiderationis intuitum , & atrente prolpiciences quod Tu Ro- j^i
manam Ecclefiam , cujus honorabile Membvum exiftis, tuorum He».
Honores plenius magnitudine Meritorum Ipem Nobis poUicentur
indubiam qu6d ea,qux Circumfpedioni tux duxerimu: commit-
tenda , ex Dodtnna , ac etiam longa rerum gerendarum expericn-
da, quibus etiam te illuitratum novimus, ad noltium & Sandse
Sedis Apoitolica; Statum atque Honoreni pertincnua omni ftudio& Iblicirudine prudenter exequeris.

Hac itaque hducia moti, confiderantes fi Sedes Apoftolica pro-
motis ad Cathedralium Eccleliitum Rcgimini

, pro neceflariis
Expenfis in fua hujufmodi Promotione taciendis , Facukatem
concedere confuevit, ut ab omnibus Perfonis Eccleiiilticis Secu-
laribus & Regularibus , Bencticia Ecclefialtica in eorum Civitati«-

bus & Dicecelibus obtinencibus,caricativum Sublidium,pro one-
ribus promotionis hujufmodi facilius fupportandis

, petcre & exi^
gere poflint,quanto magis nobis videtur honeftum pio iioftrorum
ac Eccleliae Sponlae noitnB Jurium Defenfione & Tuitione Sub-
fidia & Auxilia ab Archiepifcopis & Epifcopis, qui dum MunuS
Confecracionis eis impenderetur , Fidelicacis debitae folito per eos
proeftito Juramenro, inter alia promiferunc defendere Romanum
Papatum quantum eorum Ordini conveniret , ab eis & aliis Pra-la-
tis & Beneficiatis in cam magna imminente neceffitate implora-
re, prout Carilfimo in Chrilto Filio noftro Henrico Atigliie Regi
Illuftri , necnon eidem Circumfpedtioni Cux , ac Venerabilibus
Fracribus noftris Cantuarienfi noltro & Apoftolicae Sedis Legaco
naco, & aliis Anhieptjcopis & Epifcopis didli Regni, per alias no-
ftras latius fignificaviraus,

Speramufque & omnino expedtamus ut, ciim intellexerint tam
grandem Nobis & eidem Ecclefiae fponf» noftrx Injuriam illa-

tam , eos tanquam veros FVatres noftros & hujus Sandae Sedis
Honoris cupidos non minori Moleltia qu^m Nos ex ea affici de-
bere, illamque non minus eis quam Nobis inferri affirmaturos,
ipfamque Injuriam non folum ejufmodi Subfidio fed etiam pro-
prio Sanguine vindicare pofTe ultro defideracuros , nobis procul-
dubio proroittimus nec dubitamus eos Auxilia prompta & larga
f^once praeftituros

,
prsefertim ejufdem Heurict Regis

^
qui &,

Clarae Memorite, ejus Genitores ac Pr.£decefrores hujus Sandtfe
Sedis & fedencis in ea boni femper Cultores & Faucore; fuerunc,
& tuis efficaciffimis Exhorcationibus quampnmum id efFedturos,
cum Res ipfa celeritate mdigeat.

Ea propter Circumfpedtionem tuam unius integrje Deciroae
Colleaorera & Exadtorem Apoftolica Audoritate,Tenore Prx-
fentium,Facimus, Creamus, Conftituimus, & Depuramus, Ti-
bique hujufmodi integram Deciraam eildem Archiepifcopis, Epi-
fcopis, Eledis , Adminiftratoribus , Abbatibus, Commendatariis

,

& Perfonis aliis in dido Regno & aiiis Locis eidem Regi fubje-

dtis coniiitentibus , etiam li in hoc quod non credimus redderent
fe difficiles, Imponendi, fcu Legato Archiepifcopis & Epilcopis
praefatis ut illam fuis Cleris & aliis Perfbnis cis fubjedis

, prout
magis tuae Circumipe6tioni vifum fuent expedire , imponere va-
leant Licentiam concedendi, Licentiam concedimus, & Impoli-
tam petendi , coUigendi & exigendi , ac eis tam in genere quam
nominatim & in fpecie ut illam folvant iub Excommunicationis
latx Sententiie & Privationis Beneficiorum Eccleliafticorum per
cos tunc obtentorum , & aliis de quibus Tibi videbitur Pcenis
etiam Pecuniariis, mandandi, ac Terminum ad id prsefi£cndi,&
praefixum femel & pluries totiens quotiens tibi videbitur proro-
gandi , ac pro ejufdem Decimae leviori ac faciliori Exadtione
unum vel piures tot quot Tibi videbitur SubcoUedtores

, qui pari

qua Circumlpedtio tua per Praefentes uceris Facultate fungantur,
deputanditam generaliter quam nominanm, & Deputatos amo-
vendi,& alios eorum loco totiens quotiens Tibi videbitur furro-

gandi , necnon * integram Decimam ipfam Iblvcre Recufaiites t ^

vel Difterences,& generaliter Contradictores quoflibet & ne fol-
'

vatur perfuadentes , direite vel indiredte per Cenfuram Ecclefia-

fticam, & Juris remedia oportuna, Appellatione poftpofita,com-

pefcendi , invocato etiam li opus fuerit ad hoc auxilio brachii fe-

cularis,folventes vero de folutis quitandi liberandi,& ab Excom-
municationis fentencia aliisque Ceniiiris & Pcenis quas dida oc-
calione quomodolibet incurriflent abfblvendi,

Et generaliter omnia & fingula iii Praemiffis & circa ea ne-

ceflaria feu quomodolibet ()portuna Faciendi, Mandandi,& Exe-
quendi plenam & liberam Tenore Praefentium Concedimus Fa-

cultatem

:

Non obftantibus fi eifdem Archiepifcopis , Epifcopis, Eledis,
Commendatariis,Adminiltratoribus, Abbatibus, Pnoribus, Mili-

tibus, & aliis Perfonis Ecclelialticis^vel quibufvis aliis conjundtim

vel divifim ab Apoltolica lit Sede Indultum quod ad Solutionem

alicujus Decimae minim^ teneantur,& ad id compelli aut qu6d
interdici fufpendi vel excommunicari , aut extra vel ultra certa

Locaad Judicium evocari non pofliur, per Litteras Apoftolicas

non facientes de Indulto hujufmodi ejuique toio Tenore ac pro-

priis ipforum Locorum Ordinum & Perfbnarum Nominibus &
Cognoniinibus,& quibulcunque Privilegiis, Exemptionibus eciam

in Corpore Juris Claulis ac Litteris Apoftohcis quibufvis Digni-

tatibus feu Ordininibus,Stabilimentis,Ufibus & Naturis,& prae-

cipue Sandi Benedidti & Sandti AuguftinijSandi Jobannis Jeru-

fohmitani, Cluniacenfis, Ciltercienfis, Cartuhenfis, Camaldulcnfis,

VallilumbrofjE,Cruciferorum, & Humiliatorum ac ipforum Uni-

verfitatibus generaliter vel Ipecialicer Cjb quacunque tbrma & ex-